券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》的相关

规定。

（3）本人还将遵守法律、法规以及中国证券监督管理委员会、深圳证券交

易所和《温州源飞宠物玩具制品股份有限公司章程》关于股份限制流通的其他规

定。

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东严格遵守了上述承诺，

未出现违反上述承诺的情形。

若中国证监会及深圳证券交易所对减持事宜有新规定的，应当遵守相关规定

执行。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2025年 8月 27日（星期三）。

2、本次解除限售股数量为：112,252,000股，占公司总股本的 58.8045%；本

次实际可上市流通数量为 30,905,140股，占公司总股本的 16.1900%。

3、本次申请解除股份限售的股东共计 4名。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东全称
所持限售股

份总数（股）

本次解除限

售数量（股）

本次实际可上

市流通数量

（股）

备注

1 庄明允 53,557,560 53,557,560 13,389,390 注（1）、注（2）

2 朱晓荣 25,263,000 25,263,000 6,315,750 注（1）、注（2）

3 庄明超 22,231,440 22,231,440 -
注（1）、注

（3）

4
平阳县晟睿创业服务

中心（有限合伙）
11,200,000 11,200,000 11,200,000 注（1）

合计 112,252,000 112,252,000 30,905,140

注（1）：上述股东所持股份均不存在质押冻结的情况。

注（2）：庄明允先生为公司董事长兼总经理，朱晓荣先生为公司副董事长兼副总经理，

根据相关规定及其承诺，本次实际可上市流通的股份数量为其所持股份总数的 25%。

注（3）：庄明超女士为公司时任董事，除首发限售股 22,231,440股外，另外持有高管锁

定股 123,700股。庄明超女士于 2025年 5月 28 日辞任董事，根据相关规定及其承诺：①离

职后半年内不得减持公司股份；②在就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年度转

让的股份不得超过所持公司股份总数的 25%。

5、本次限售股份解除限售后，公司董事会将严格监督相关股东在出售股份

时遵守承诺，其减持行为应严格遵从中国证监会、深圳证券交易所等监管机构的

相关规定，并在定期报告中持续披露股东履行承诺情况。

四、股本结构变化情况

本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变化情况如下表所示：

股份类型

本次变动前
本次变动股份

数（股）

本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份/
非流通股

112,375,700 58.87 -30,905,140 81,470,560 42.68

高管锁定股 123,700 0.06 +81,346,860 81,470,560 42.68

首发前限售股 112,252,000 58.80 -112,252,000 0 0

二、无限售条件股份 78,514,300 41.13 +30,905,140 109,419,440 57.32

三、总股本 190,890,000 100 0 190,890,000 100

注：本次解除限售后的股本结构情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终

办理结果为准。

五、保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：源飞宠物首次公开发行前已发行股份部分解除限售

并上市流通事项符合《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 1号——主板上市公司规范运作》等相关法律法规的要求；本

次限售股份解除数量、上市流通时间符合法律法规、有关规则和股东承诺的要求；

截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了公司首次

公开发行（A股）股票并上市时所作出的承诺，公司与本次解禁相关的信息披露

真实、准确、完整。保荐机构对公司本次限售股份解禁上市流通事项无异议。

（以下无正文）

（本页无正文，为《光大证券股份有限公司关于温州源飞宠物玩具制品股份

有限公司首次公开发行前已发行股份部分解除限售上市流通的核查意见》的签章

页）

保荐代表人

吕雪岩 马璨

光大证券股份有限公司

2025年 8月 18日

	一、首次公开发行股份及上市后股本变动概况
	二、申请解除股份限售的股东履行承诺情况
	OLE_LINK2

	三、本次解除限售股份的上市流通安排
	四、股本结构变化情况
	五、保荐机构核查意见
	OLE_LINK3